
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 213 del
2 5 FEB. 2025

Oggetto: Assunzione n. 1 unità di personale a tempo indeterminato, in qualità di Operatore Tecnico
Centralinista — Area del Personale di Supporto — Legge n. 68/1999.

Proposta n. r'l’3 del 215/021/y2102/5

STRUTTURA PROPONENTE
SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

Distruttore Il Responsabile del Procedimento Il Direttore dell’UDC.
(Dott. Giuseppe Delfino) Il Dirigente Amministrativo Gestione Risorse Umane

(Dott.ssa Aurelia Scibilia) (Dott. Daniele Sorelli)

MM… A…e i… ?… 191 le
!

\!

Registrazione Contabile

Budget Anno 2025 Conto 20008100010 Importo 21980,01 € Aut.

Budget Anno 2025 Conto 20008100090 Importo 6098,79 € Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

llDirigeném s ons bile
Settore Economico 'a ' '

(Dott. Giovan ' u Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n. 321/Serv ] °/S.G./2024,

con l'assistenza del Segretario, Dott. Lum Ea…ca ha adottato la seguente deliberazione



Il Direttore dell’U.0.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che questa Azienda, in adempimento a quanto disposto dalla L. n. 68/1999, in data 25/01/2024,

ha inoltrato al Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali il prospetto informativo on line ai sensi dell’art.

9, comma 6, della Legge n. 68/1999;

Atteso che, in particolare, nel citato prospetto è stata indicata, tra gli altri, la quota di riserva con qualifica

di Operatore Tecnico Centralinista per un totale di n. 21 unità disabili, da assumere a tempo indeterminato

presso questa Azienda, a copertura dei posti vacanti nella dotazione organica aziendale;

Viste le deliberazioni n. 200 del 15/03/2025 di Adozione del Piano Triennale del Fabbisogno di Personale

2023-2025 e n. 1 10 del 30/01/2025 di Adozione del Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2025-2027,

ove, in particolare, è stata specificata la quota di riserva con qualifica di Operatore Tecnico Centralinista per

un totale di n. 1 unità disabile;

Considerato che, a seguito dell’avviso pubblico n. 39143 del 05/06/2024 — Centralinista, disabile (codice

ISTAT 422.30), il Centro per l’Impiego di Catania, con nota prot. n. 2718 del 15/01/2025, acquisita al prot.

gen. n. 803 del 16/01/2025, ha trasmesso a questa Azienda l’elenco definitivo delle candidature, approvato con

atto del Dirigente del Servizio — DDS. n. 16/2025 dell’O8/Ol/2OZS;

Che, con nota prot. n. 1223 del 22/01/2025, è stato convocato il candidato n. 1 del suddetto elenco, al fine

di sostenere la relativa prova d’idoneità, in conformità a quanto previsto dal D.P.R. n. 246 del 18/06/1997 e

dalla Direttiva n. 1/2019 del Ministro per la Pubblica Amministrazione;

Visto il verbale del 31/01/2025 della commissione (nominata con deliberazione n. 323 del 12/09/2024),

dal quale si evince che è risultato idoneo alle mansioni proprie di Centralinista, Area del Personale di Supporto,

il seguente candidato:

e LA…, nato il 05/03/1973, collocato alla posizione 11. 1;

Che, a conclusione della relativa prova d’idoneità, con nota prot. n. 2215 del 03/02/2025, questa Azienda

ha comunicato al Centro per l’Impiego di Catania, l’esito della stessa;

Che, con nota prot. n. 3021 del 13/02/2025, il Centro per l’Impiego ha trasmesso il nullaosta di

avviamento al lavoro di n. 1 unità, da assumere a tempo indeterminato con qualifica di Operatore Tecnico

Centralinista, Area del Personale di Supporto;



Ritenuto, pertanto, poter procedere ad individuare il Sig. L.A., nato il 05/03/1973, collocato alla posizione

n. I, quale unità di personale da assumere a tempo indeterminato presso questa Azienda ai sensi dell’art. 3 L.

68/ 1999, con qualifica di Operatore Tecnico Centralinista, Area del Personale di Supporto;

Ritenuto, altresì, che, per quanto attiene alla costituzione ed alla regolamentazione del rapporto di lavoro

del predetto dovrà procedersi alla stipulazione del contratto individuale di lavoro subordinato a tempo

indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali;

Ritenuto dovere stabilire in detto contratto che il trattamento economico iniziale da corrispondere

all’interessato è quello previsto dal vigente CCNL. per il corrispondente profilo professionale;

Ritenuto imputare la spesa complessiva annuale pari a € 28.078,80 per l’assunzione a tempo

indeterminato di n. 1 unità di personale Operatore Tecnico Centralinista, Area del Personale di Supporto, ai

conti economici di competenza, come di seguito specificato:

DESCRIZIONE CONTO DESCRIZIONE VOCE IMPORTO (€)

ECONOMICO STIPENDIALE

20008100010 COMPETENZE FISSE
.

21980,01 e
(comprenswo dl rateo tred1ces1ma)

20008100090 ONERI RIFLESSI 6098,79 €

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

. Individuare il Sig. L.A., nato il 05/03/1973, collocato alla posizione n. I, quale personale da assumere

a tempo indeterminato presso questa Azienda ai sensi dell’art. 3 L. 68/1999, con qualifica di Operatore

Tecnico Centralinista, Area del Personale di Supporto;

. Disporre che, per quanto attiene alla costituzione ed alla regolamentazione del rapporto di lavoro dello

stesso dovrà procedersi alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro subordinato a tempo

indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali;

. Corrispondere all’interessato, dalla data di assunzione, il trattamento economico iniziale previsto dal

vigente CCNL. corrispondente all’Area di appartenenza;



. Imputare la spesa complessiva annuale pari a € 28.078,80 per l’assunzione a tempo indeterminato di

n. 1 unità di personale Operatore Tecnico Centralinist

economici di competenza, come di seguito specificato:

a, Area del Personale di Supporto, ai conti

DESCRIZIONE CONTO DESCRIZIONE VOCE IMPORTO (€)

ECONOMICO STIPENDIALE

20008100010 COMPETENZE FISSE
.

21980,01 €
(comprensrvo di rateo tredrcesma)

20008100090 ONERI RIFLESSI 6098,79 €

. Munire la presente della clausola dell’

summenzionato lavoratore.

immediata esecutività, al fine di procedere all’assunzione del

Il Direttore dell’U.0.C. del Settore Gestione Risorse Umane

;((:Do;tt. Danielefizlli)
, v \ / /

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

Direttore che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

e, pertanto, dispone di:

. Individuare il Sig. L.A., nato il 05/03/1973, collocato alla posizione 11. I, quale personale da assumere

a tempo indeterminato presso questa Azienda ai sensi dell’art. 3 L. 68/1999, con qualifica di Operatore

Tecnico Centralinista, Area del Personale di Supporto.



. Disporre che, per quanto attiene alla costituzione ed alla regolamentazione del rapporto di lavoro dello

stesso dovrà procedersi alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro subordinato a tempo

indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali.

. Corrispondere all’interessato, dalla data di assunzione, il trattamento economico iniziale previsto dal

vigente CCNL. corrispondente all’Area di appartenenza.

. Imputare la spesa complessiva annuale pari a € 28.078,80 per l’assunzione a tempo indeterminato di

n. 1 unità di personale Operatore Tecnico Centralinista, Area del Personale di Supporto, ai conti

economici di competenza, come di seguito specificato:

DESCRIZIONE CONTO DESCRIZIONE VOCE IMPORTO (€)
ECONOMICO STIPENDIALE

20008100010 COMPETENZE ”S.SE
. 21980 01 €(comprens1vo dl rateo tred1ces1ma) ’

20008100090 ONERI RIFLESSI 6098,79 €

. Munire la presente della clausola dell’immediata esecutività al fine di procedere all’assunzione delle

summenzionate lavoratrici.

Il Direttore Ammin' trativo Il Dir tt r S
(Dott. Giovanni nino) (Dot ro

///

retario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito

dall’art.53 LR. n.30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale iI Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

.É/ immediatamente
E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


